



Al Presidente del Municipio VI Al Direttore del Municipio VI Alla Giunta del Municipio VI

Ai Vice Presidenti del Consiglio

Ai Presidenti dei Gruppi Consiliari

Al Presidente della Commissione Speciale Controllo e Garanzia A tutti i membri della Commissione

> Al Direttore di Direzione UOT Al direttore di Direzione S.E.

Alla P.O. Assistenza Sviluppo Tecnologico Reti Informative e Formazione

Alla P.O. Coordinamento delle azioni della Direzione Affari Generali – Trasparenza – Anticorruzione e Tutela della Privacy

> All'Ufficio Consiglio All'Ufficio Commissioni

Oggetto: Disposizione Presidenziale n. 1 prot.CH-N, 196174 del 14 dicembre 2021.

Istituzione Commissione Consiliare Speciale Controllo e Garanzia

Si trasmette copia della Disposizione Presidenziale della Commissione Consiliare Speciale Controllo e Garanzia.

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO

Antonio VILLINO

Roma Capitale Municipio Roma VI delle Torri Viale Duilio Cambellotti, 11 Tel. +39 0669608401 – 403 presidenzaconsiglio.mun06@comune.roma.it



DISPOSIZIONE N. 1 DEL Il Presidente del Consiglio del Municipio Roma VI delle Torri

Premesso

Oggetto: nomina della Speciale Controllo e

Che il testo unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali, approvato con Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n.267 stabilisce all'art.44 comma 1 che "lo Statuto prevede le forme di garanzia e di partecipazione delle minoranze attribuendo alle Opposizioni la presenza delle Commissioni Consiliari avente funzione di Controllo e Garanzia, ove

Che in attuazione di tale disposizione, lo statuto di Roma Capitale, all'art. 22 comma 2, stabilisce che la presidenza delle Commissioni Consiliari Capitoline aventi funzioni di Controllo e Garanzia è attribuita alle Opposizioni, secondo i criteri stabiliti dal Regolamento della Assemblea Capitolina art. 97 comma 3;

Che per effetto dell'art. 83 comma 1 del Regolamento del Municipio Roma VI delle Torri, alla nomina della Commissione di cui trattasi, presieduta da un Consigliere dell'Opposizione, provvede il Presidente del Consiglio del Municipio con apposita

Considerato

Che il Presidente è stato nominato sulla base della designazione effettuata congiuntamente dai Presidenti dei Gruppi Consiliari dell'Opposizione durante la Conferenza dei Presidenti dei Gruppi Consiliari del 02 dicembre 2021;

Che nell'art. 75 comma 5 del Regolamento del Municipio Roma VI delle Torri; si stabilisce che nel corso della prima seduta della Commissione, appositamente convocata dal Presidente, si procede all'elezione dei due Vice Presidenti;

Tenuto Conto

Che il Presidente del Consiglio nella sua responsabilità di procedere all'Istituzione della Commissione ivi compresa la sua presidenza deve procedere a tale nomina;

Che il Presidente del Consiglio deve tenere conto della complessiva ripartizione dei seggi nelle Commissioni, considerati i gruppi che per effetto del canone della proporzionalità numerica esprimono il maggior grado di rappresentanza e valutate le indicazioni fornite da tutte le forze di Opposizione

Dispone

La nomina della Commissione Speciale Controllo e Garanzia come segue:

Presidente Componente Componente

Arnetoli Laura Filipponi Francesca

Gruppo M5S 2050 Gruppo M5S 2050 Gruppo PD

Componente Componente Compagnone Fabrizio Mastrangeli Valter Guercioni Marco

Gruppo Lista Calenda Gruppo Fratelli d'Italia

Componente Componente Licopodio Emanuele Terrinoni Massimiliano

Gruppo Lega Salvini Premier

Gruppo Forza Italia

Commissione Garanzia

iminelli.

VISTO

Il Direttore del Municipio Roma

VI delle Torri